## 平成27年度 第64回四国テニス選手権大会 開催要項 (一般) <JTAランキング(J1)対象大会>

- 1. 主 催 四国テニス協会
- 2. 主 管 香川県テニス協会
- 3. 公 認 (公財)日本テニス協会
- 4. 協替株式会社ダンロップスポーツマーケティング
- 5. 期 日 平成27年(2015年)7月27日(月)~7月31日(金)[予備日:8月1日(土)] 各種目ごとの日程はドロー会議にて決定します。 (大会初日は各種目により異なりますので留意ください)
- 6. 会場 1. 香川県総合運動公園テニスコート(砂入り人工芝20面) 香川県高松市生島町614 TEL 087-881-0354
  - 2. 高松市亀水運動センターテニスコート(砂入り人工芝8面) 香川県高松市亀水町458-1 TEL 087-881-0182

## 7. 種目・参加制限

種目	ドローサイズ	
	シングルス	ダブルス
男子	3 2 名	16組
女子	3 2 名	16組

## 「注意」

- ① 4ドローに満たない種目は不成立とし実施しません。
- ② ワイルドカードを設ける場合があります。
- ③ 制限の人数を越えた場合は実力評価で選考します。カットされた選手は、欠員補充の補欠となります。
- 8. 表 彰 全種目 優勝・準優勝
- 9. 参加資格 各都道府県協会に所属する選手で(公財)日本テニス協会(2015年度)の個人登録者 及びプロフェッショナル登録者
- 10. 使 用 球 ダンロップ・フォート 各セット毎2個のボールチェンジ
- 11. 試合方法 ① トーナメント方式

シングルス:ベストオブ3タイブレークセットマッチ

ダブルス:3セットマッチ ファイナル10ポイントマッチタイブレーク ノーアド方式

- ② 審判は全試合セルフジャッジとし、ロービングアンパイアを設置します。
- ③ 上記は天候等やむ得ない事情により変更する場合があります。
- 12. 参 加 料 シングルス1名・ダブルス1組につき 10,100円(参加料10,000円+ワンコイン制度金100円) 本大会は、JTAワンコイン制度対象大会です。各種目ごとにワンコイン制度金を負担願います。
- 13. 申込要領 申込受付期間:平成27年5月11(月)0時0分~7月6日(月)13時59分

エントリーはオンラインエントリーのみ。

JTAプレーヤーゾーン(http://jta.tournamentsoftware.com/)からネットエントリーしてください。

※ダブルスは、選手1人ずつエントリーし、それぞれお互いをパートナー指定するとエントリー成立となります。

※オンライン以外の方法での申込(当協会へ直接申込、電話申込等)はお受けできません。

〈JTAプレーヤーゾーン利用方法〉

JTAプレーヤーゾーンを初めてご利用の場合は「サインアップ」からアカウント作成の上ログインしてください。 すでにアカウントをお持ちの方は、ログイン名とパスワードを入力してログインしてください。当大会ページを開え 「この大会にオンラインエントリーする」をクリックし、画面の指示に従ってエントリー手続きを完了させてください エントリーが完了すると通知メールが届きます。

締切は、7月6日(月) 13時59分まで(JTAプレーヤーゾーンからお申し込みください) エントリー申込の際、画面の指示に従って支払いを行ってください。 14. 支払方法 決済手段は、クレジットカード決済、コンビニ決済、ペイジー決済の3種類が利用可能です。 支払期限は、決済手段により異なります。支払画面に従って締切までにお支払いください。 なお、支払期限までに入金が確認できない場合、エントリーは自動キャンセルされます。ご注意ください。

> ウィズドローを申請する場合は、以下の期間中にJTAプレーヤーゾーンよりオンラインで行ってください。 オンラインウィズドロー受付期間:平成27年5月11日(月)0時0分~7月20日(月)13時59分まで それ以降のウィズドローは、レイトウィズドローとして、サスペンションポイント付与対象となりますので、 十分ご注意ください。

また、オンラインでの受付は停止し、以降FAX受付のみとなります。所定のウィズドロー届け、および、必要に応じて診断書などを記入のうえ、香川県テニス協会宛にFAXで送信してください。

15. 問合せ先 〒760-0078 高松市今里町1丁目32-8

香川県テニス協会 事務局 <a href="http://www.kagawa-tennis.org/">http://www.kagawa-tennis.org/</a>
TEL 087-861-3643 FAX 087-861-3643

メール kta@kagawa-tennis.org

- 16. 申込締切 平成27年7月6日(月)13:59
- 17. ドロー会議 7月21日(火) 香川県テニス協会事務局
- 18. 選考結果 7月7日(火)以降に香川県テニス協会ホームページに公開し選考結果通知とします。 JTAプレーヤーゾーンでもご覧いただけます。
- 19. 上位大会 ① <u>全日本テニス選手権90回記念大会地域特別枠(男女シングルス・ダブルス本戦)</u>
  ・四国地域在住者(組)(※1)を対象として、本大会の男女シングルス・ダブルスの最上位者(組)(※2)に、全日本テニス選手権90回記念大会地域特別枠の出場権を与えます。
  (※1)ふるさと制度により本年度の国体(予選含)に出場している者も対象とします。
  (※2)最上位者(組)が複数となった場合は、JTAランキングにより決定します。
  - ② 全日本テニス選手権西日本大会(男女シングルス) ・本大会の男女シングルス優勝者は、本年度の全日本テニス選手権西日本大会(本戦WC 決定試合)の出場権を得ます。
- 20. そ の 他 ① 本大会は、賞金付き大会ではありません。
  - ② 本大会は、日本テニス協会「JTAテニスルールブック2015」の規定を適用します。
  - ③ 本大会は、JTA制定の「ポイントペナルティ制度」を採用します。
  - ④ 大会期間中、天候などによる試合の可否及び、日程変更については会場にて連絡します。
  - ⑤ 大会期間中の事故・負傷は応急処置は致しますが、その他一切の責任は負いかねます。
  - ⑥ 宿泊は各自で手配下さい。
  - ⑦ 小雨決行。コート事情、天候などにより日程変更もありますので、ご了承下さい。
  - ⑧ 選考及びドロー作成には、エントリー締め切り時点(7月6日)のランキングを使用します。
  - 9 本大会はすべての選手を公平に扱います。
- 21. トーナメントディレクター 大野 裕記
- 22. トーナメントレフェリー 北川 勝義
- 23. 要項作成日 平成27年5月7日
  - ◆大会に関してのお問い合わせ(出来るだけメールでお願いします)

香川県テニス協会事務局 TEL 087-861-3643 FAX 087-861-3643 メール kta@kagawa-tennis.org

ワンコイン制度は(公財)日本テニス協会により制定された制度で、日本のテニス発展のため選手及びジュニアの育成強化、人材育成、テニスに係わる各種ノウハウの集積を目的とするナショナルトレーニングセンターの運営の資金を大会参加者に広くご負担いただく制度です。「ワンコイン制度」について詳しくはhttp://www.jta-tennis.or.jp/onecoin をご覧ください。